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ad a. Valg af dirigent 

Formand Kirsten Bjerg bød velkommen til generalforsamlingen og foreslog på bestyrelsens vegne, at 

Christian S. Nielsen Blev valgt som dirigent. Ingen andre kandidater blev foreslået og dermed var Christian 

S. Nielsen Valgt. 

Dirigenten gennemgik indkaldelse til generalforsamlingen og konstaterede, at varslingsfrist og form for for 

generalforsamlingen var overholdt. Ingen indsigelser hertil. Hermed var generalforsamlingen lovlig og 

beslutningsdygtig. 

ad b. Valg af referent og stemmetællere 

Som referent valgtes Kirsten Bjerg og som stemmetællere valgtes Kim Bjerg og Jens Anker Boelsmand 

ad c. Formandens beretning 

På vores kirkeside står der ’Norddjurslands Valgmenighed – en levende grundtvigsk valgmenighed’. 

I bestyrelsen har vi altid det for øje, at vi skal være en levende menighed. Og det skal vi vise både i ord og 

handling. Vi lytter til vores medlemmer, hvilket ikke er ensbetydende med, at alle ønsker kan 

imødekommes, da det er bestyrelsens opgave at se på valgmenigheden som en helhed. Det kan lyde en 

smule floskelagtig, men blot en måde at forklare på, at alting ikke er muligt. 

I forbindelse med generalforsamlingen 2024 blev der valgt 2 nye bestyrelsesmedlemmer.  Frans Pedersen 

og Kis Ruby valgte at træde ud af bestyrelsen, i stedet blev Frederik Bak og Jens Steenberg indvalgt i 

bestyrelsen. Bestyrelsen konstituerede sig med mig som formand, Klaus Schelander som næstformand og 

Ellen Boelsmand som kasserer. Jens Steenberg har i februar måned trukket sig fra bestyrelsesarbejdet og 

Svend Maigaard Andersen, der er suppleant, er indtrådt i bestyrelsen i stedet for. 



Heldigvis har vi beholdt både Frans og Kis i vores kreds, idet Frans sammen med Jens Anker passer vores 

udendørs arealer og Kis laver stadig frokost til formiddagshøjskoleformiddage. Da nu både Frans og Jens 

Anker tidligere har været formænd i valgmenigheden, håber jeg for udendørsområderne ved 

præstegårdens skyld, at det ikke er tradition, at afgående formænd skal være havepassere. Det vil nemlig 

være dårligt, når det bliver min tur. Spøg til side. 

Som I alle ved – håber jeg – er Signe gået på barselsorlov, og den 11. marts blev Signe og Henrik forældre til 

en lille pige og Skjold fik en lillesøster ca. 14 dage før forventet termin – stort tillykke med det fra os alle 

sammen. Når der er noget i konfirmandstuen og Skjold kan høre noget, der pusler, kommer han lige ind og 

ser, hvad det er, der pusler. Det er bare så hyggeligt, så inden vi ser os om, er der 2 små, der kommer ind og 

ser, hvad der er på færde. Det glæder vi os til.  

Heldigvis har Karen Marianne endnu engang velvilligt stillet sig til rådighed som vikarpræst, og det er vi 

meget taknemlige for. Karen Marianne er i fuld sving med at passe på menigheden. Senest i forbindelse 

med et forrygende fastelavnsarrangement, hvor både kirke og præstegårdshave var fyldt med børn og 

voksne. Ole Juul er stadig vikarpræst en gang imellem efter præsternes ønsker. 

Lidt om årets gang: 

Heldigvis er der mange gode gudstjenester i løbet af året, og det ER jo krumtappen i valgmenigheden.  

Sidste gudstjeneste i hver måned afsluttes med kirkekaffe.  

Men alt det vi laver uden om, er mindst lige så vigtigt, da det beriger os på mange forskellige måder og 

dertil godt samvær og god snak omkring de forskellige emner og livet omkring os. 

På en skøn majdag blev Signe og Henrik viet i Vivild kirke. En festlig dag med masser af glade gæster. 

Valgmenigheden var vært ved bobler og brunsviger på VGI – desværre brunsviger MED glasur, hvilket ikke 

burde være sket, hvis det skulle have været rigtigt ifølge Signe. Signe og Henrik holdt efterfølgende 

bryllupsfest i præstegårdshaven. 

I0. november samme dag som mortensaftensdag havde vi radiotransmitteret gudstjeneste fra Vejlby Kirke. 

Det var en direkte transmission, så Signe måtte tale på tid og Klaus måtte spille på tid. Det gik heldigvis 

godt. DR var så begejstret, at de gerne vil gentage arrangementet i Vivild kirke. Det er aftalt til 25. januar 

2026. Dagen blev afsluttet med andesteg i konfirmandstuen – selv om det blev om middagen og ikke om 

aftenen. 

Kristi Himmelfartsdag holdt valgmenigheden gudstjeneste ved Stendysserne ved Tustrup. Mellerup 

Valgmenighed var inviteret med. Arrangementet skulle ses som en slags erstatning for en egentlig udflugt, 

da der ikke lige var blevet en sådan. Vi var vært med kaffe og rundstykker, derefter gudstjeneste ovre på 

kultpladsen med Karsten Erbs som præst – Mellerups præst, da Signe var travlt optaget af at arrangere 

bryllup og ikke kunne være med. Som organister havde vi Ernst på harmonik og. Erbs på violin. Man kunne 

godt høre, de ikke havde øvet sig sammen, De spillede i noget forskelligt tempo, men til ’postludium’, faldt 

de i hak og vi kunne næsten slutte af med at danse. Efter gudstjenesten var der indtagelse af medbragte 

madpakker og hyggeligt samvær. Vi syntes i bestyrelsen, at arrangementet var så godt, så vi gør det igen i 

år 29. maj på Kristi Himmelfartsdag. 

I forbindelse med Frihedsgudstjenesten i starten af maj blev vi beriget med et foredrag om Kaj Munk af Ida 

Gammelmark. Vi havde fået besøg af Bering Valgmenighed, der havde været på udflugt i området og havde 

valgt at indtage deres aftensmad i konfirmandstuen og gerne ville deltage i vore frihedsgudstjeneste samt 



efterfølgende arrangement. Det betød at vi blev rigtig mange og måtte holde arrangementet i VGIs 

foredragssal, Og at der heldigvis var lavet rigtig mange lagkager, og alle fik det, de kunne spise. 

Grundlovsdag i præstegårdshaven var tilsmilet af godt vejr – hvilket vi på forunderlig vis næsten altid er. I 

År var det Flemming Kloster Poulsen, der holdt grundlovstalen. Og desuden også en dag med masser af 

kage, musik og grillmad og hyggeligt samvær. 

Både for Carsten Erbs’ og Flemming Kloster Poulsens vedkommende blev vi så begejstrede, at vi gerne ville 

have mere af dem og valgte at lave henholdsvis en forfatteraften omkring Dostojevskis ’Brødrene 

Karamassov’ med Flemming Kloster Poulsen og en formiddagshøjskole med Karsten Erbs omkring lyrik og 

evangelium. Begge vellykkede arrangementer. 

På vanlig vis er der holdt både ’Krop og Ånd’, tumlingegudstjenester, nørkleklub, sangarrangementer, der 

enten er fyraftenssang eller decideret sangaften, hvor der er nogen der vælger sange, som de motiverer, 

suppleret med ’Hatten rundt’. Her har alle lov til at foreslå et nummer, og Klaus trækker numrene. Der er et 

mål om at have et sangarrangement i hver måned, da højskolesangbogen er et vigtigt element i 

valgmenigheden. Næste sangaften er den 29. april, hvor der skal synges og fortælles over sangene fra 

Matador – og vis skal have boller og sandkage. 

Konfirmander 2 stk. i 2024. Konfirmation blev afholdt lørdagen efter St. Bededag, selv om St. Bededag ikke 

findes mere, fastholder vi denne dag som valgmenighedens konfirmationsdag indtil videre. I 2025 er 

konfirmationsdagen 17. maj med 5 konfirmander, og vi har regnet os frem til, at konfirmationsdagen kan 

blive 2. maj i 2026. 

Et par alvorlige og samtidig gode ting: 

Vivild kirke skal restaureres – noget, der har været på vej i flere år, og som nu endelig skal iværksættes. Vi 

får lov at holde konfirmation 17. maj, da det var blevet lovet, og så går arbejdet i gang 19. maj. Det 

forventes at være afsluttet til 1. søndag i advent. Sådan er planen, men lad os nu se…….. Vi håber, den er 

klar til 25. januar 2026, hvor der skal være radiotransmitteret gudstjeneste fra Vivild Kirke. Jeg synes, der er 

grund til at glæde sig over, at kirken nu bliver istandgjort, da det er ved at være en sort affære, at opholde 

sig i kirken. 

I bestyrelsen har vi drøftet, hvordan vi skal holde gudstjenester under nedlukningen af Vivild kirke og vil gå 

efter flere gudstjenester i Vejlby kirke og enkelte gudstjenester i konfirmandstuen eller i haven. 

En anden alvorlig ting, men dog en god sag på en måde, men en god ting. For nogle år siden vedtog 

bestyrelsen at man ville give tilskud til erhvervelse af gravsteder svarende til et urnegravsted. Måske er det 

ikke helt godt nok, og vi har på vores seneste bestyrelsesmøde besluttet at afholde de udgifter, der er 

forbundet med erhvervelse af gravsted uanset om det er et urnegravsted eller et kistegravsted. Hertil 50% 

af gravkastningsudgiften, så valgmenighedens medlemmer i så henseende bliver ligestillet med 

sognemenighedens medlemmer. Vi har vurderet at vores økonomi er i så god form, at det er muligt. 

Der er opstået et ønske om at få et nyt og bedre klaver i Vejlby Kirke. Det vil give os en bedre musikalsk 

oplevelse i forbindelse med korets medvirken ved enkelte gudstjenester. Derfor er Klaus, Frederik og Jens i 

gang med dels at søge fondsmidler, dels at sælge tangenter til valgmenighedens medlemmer. Det går lidt 

trægt med salget, så I skal melde ind, hvis I har lyst til at bidrage. Det hjælper altid ved fonde, at man 

kommer med en lille medfinansiering. 



I bestyrelsen har vi arbejdet lidt med visionerne for valgmenigheden. Hvordan ser vi os selv i lokalområdet, 

som er hele Norddjursland? Er det de rigtige arrangementer, vi laver? Er der noget, som skal prøves af og 

kan vi gøre noget på andre måder? Det arbejdes der videre med i den kommende tid, men måske mest når 

vi kommer på anden side af sommerferien. Her og nu er der mange nærtstående arrangementer. 

Det er snart påske og påskevandringen Skærtorsdag går fra Vivild Kirke til Gjesing Kirke, hvor påskeharen 

har lagt påskeæg ud. 

Jeg har valgt, ikke at omtale alt, hvad der er sket, men har valgt at fortælle om enkelte begivenheder. Hvis 

alt skulle med, skal vi være her i meget lang tid. Der er jo også andre punkter på dagsordenen. 

Som tidligere nævnt og som I vil se om lidt, når Ellen præsenterer regnskabet, har vi en god økonomi, og vi 

vil derfor gøre det gratis at deltage i årsmødet for de Grundtvigske Valg- og Frimenigheder i Sdr. Nærå 24. 

maj og i sensommernødet for de østjyske valgmenigheder 31. august, som Norddjurslands Valgmenighed er 

vært for i år.   

Tak til mine bestyrelseskollegaer, tak til Signe og tak til Klaus som er vortes faste personaler. Desuden tak til 

Ole Juul, graverne ved de to kirker, Ruben og Karina og naturligvis en stor til Karen Marianne for at træde til 

som vikar for Signe i resten 2025. Ikke mindst tak til jer, der altid stiller op, når vi beder om hjælp til mad, 

kager, og alt muligt andet arbejde. Uden jer, ville det hele ikke gå. Ingen nævnt ingen glemt, men I ved godt 

selv hvem I er, og at vi sætter pris på jer. Tak fordi I kom. 

Tak for ordet. 

Ad d. Fremlæggelse af regnskab og budget 

Kasserer Ellen Boelsmand gennemgik regnskabet og kunne konstateres, at året 2024 har været et 

udmærket år med lidt flere indtægter for bidrag samt en ny indtægt fra medlemskontingent, som SKAT har 

pålagt valgmenigheden at opkræve fra medlemmerne. Alt i alt et overskud på 160.000 kr. Eftersom der var 

budgetteret med et 0-resultat, må det siges at være tilfredsstillende.  

Ligeledes blev budgettet for 2025 gennemgået. Heraf fremgår det, at lønudgifterne vil stige med hensisning 

til Signes barsel, som varer året ud. Desuden er der afsat midler til udendørsarealerne, hvor der er nogle 

arbejder, der trænger sig på. Budgettet afspejler således den hidtidige drift. 

Regnskabet blev godkendt og budgettet taget til efterretning. 

ad e. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag 

ad f. Valg af medlemmer til bestyrelse og suppleanter 

Jf. vedtægterne skal der dette år vælges 3 medlemmer til bestyrelsen.  

På valg var følgende: Jack Jackson, Ellen Boelsmand og Magny Fynbo. 

Jack Jackson og Ellen Boelsmand ønskede at modtage genvalg. Magny Fynbo Ønskede ikke at modtage 

genvalg. 

Herefter udbad dirigenten sig forslag til kandidater. Ud over Jack Jackson og Ellen Boelsmand ønskede Jette 

Jensen at opstille til bestyrelsen, og da der kun var de 3 kandidater var disse valgt. 



Efterfølgende blev Vivi Jørgensen og Pia Kirkegaard valgt som suppleanter. 

ad g. Valg af revisor samt suppleant. 

Jf. vedtægternes §9 vælges hvert år en revisor for en 2-årig periode. Afgående revisor Kim Bjerg indvilgede i 

genvalg. 

Kim Bjerg blev valgt og Hans Henrik Fynbo blev genvalgt som revisorsuppleant. 

ad h. Evt. 

Frans Maribo Peder stillede spørgsmål til beslutningen om at valgmenigheden fremover vil betale de fulde 

udgifter til gravpladser. Hvilken beregning der var lavet for at udgiften her kunne forsvares. Hertil kunne 

formanden svare, at det var besluttet på baggrund af de seneste 10 års begravelser og bisættelser. Ca. 2 – 3 

om året havde været kistebegravelser. Dermed mener bestyrelsen, at det er en forsvarlig beslutning. 

Kirsten Madsen efterspurgte udflugter, som de var i ’ gamle dage’-. Hertil svarede formanden, at det ikke 

var noget der var beslutning om ikke at kunne ske igen, men ikke om hvornår. 

Helene havde en kommentar til prisen på kaffe med brød på 50 kr. Formanden lovede at notere det ned. 

Kirsten Madsen efterlyste salmebøger med stor skrift i Vejlby Kirke. Spørgsmålet viderebringes til 

sognemenigheden. 

 

 

Kirsten Bjerg    Chr. S. Nielsen 

Referent    Dirigent 


